



Don Pablo Montero Carrera, Secretario da Mesa de Contratación da Deputación de Pontevedra

C E R T I F I C A:

Que na sesión da Mesa de Contratación da Deputación de Pontevedra celebrada o día 27 de xuño de 2024, e segundo resulta do borrador da acta correspondente, e coa salvidade que establece o artigo 206 do Regulamento de Organización, Funcionamento e Réxime Xurídico das Entidades Locais de 28 de novembro de 1986, aprobado por R.D. 2568/1986, de 28 de novembro, adoptouse, entre outros, o seguinte acordo:

Asunto:

Apertura electrónica dos sobres “únicos” correspondentes á documentación administrativa e documentación avaliable mediante criterios automáticos do procedemento aberto simplificado convocado para a contratación da subministración de xardineiras e execución das obras de instalación de prazas de aparcamento reservadas e accesibles na contorna comercial de 10 concellos do proxecto “Da túa man Rural II” presentados á convocatoria de axudas 2023 para o apoio da actividade comercial en zonas rurais cofinanciado polo Ministerio de Industria, Comercio e Turismo no marco do Plan de Recuperación, Transformación e Resiliencia financiado pola Unión Europea - NextGenerationEU. (expte 2024026224).

O Secretario da Mesa de Contratación informa que por Resolución Presidencial número 2024004711 de data 6/06/2024 aprobouse o expediente de contratación para a adxudicación, mediante procedemento aberto simplificado, da Subministración de xardineiras e execución das obras de instalación de prazas de aparcamento reservadas e accesibles na contorna comercial de 10 concellos “Da túa man Rural II” presentados á convocatoria de axudas 2023 para o apoio da actividade comercial en zonas rurais cofinanciado polo Ministerio de Industria, Comercio e Turismo no marco do Plan de Recuperación, Transformación e Resiliencia financiado pola Unión Europea – NextGenerationEU,

O anuncio de licitación deste contrato publicouse no Perfil do Contratante da Deputación de Pontevedra (Plataforma de Contratación do Sector Público) con data 6/06/2024.

Así mesmo, publicáronse na mesma data os pregos de cláusulas económico-administrativas e de prescricións técnicas deste procedemento aberto simplificado.

O Secretario informa que a presentación de ofertas realizouse a través da plataforma de licitación electrónica Vortal que xera en cada procedemento de licitación un certificado dixital que se utiliza para cifrar todas as ofertas presentadas polos licitadores.

A clave privada deste procedemento permaneceu baixo custodia de VORTAL, a cal pode acreditar que se gardaron mediante procedementos de seguridade internos debidamente certificados por un auditor externo.

Esta clave só se entrega á mesa de contratación para o descifrado da información, no momento e baixo as condicións previstas polo órgano de contratación unha vez finalizado o prazo de presentación de ofertas.





O Secretario da Mesa de Contratación accede á plataforma mediante as súas claves persoais, quedando garantidas todas as súas actuacións mediante o uso de selos de validación cronolóxica (selos de tempo), e a continuación procédese á descrición e descarga da documentación dos sobres correspondente á documentación administrativa e ofertas presentadas polas empresas ó devandito procedemento.

Unha vez descargada a documentación dos sobres únicos, as empresas presentadas foron as seguintes:

REVCOM ENERGIAS RENOVABLES S.L. B70045497
ESMOTEC GESTIÓN DE PROYECTOS S.L. B-27855915
EMDESFOR 2002 S.L. B-36404218
CROUS EXPERT S.L. B-67152173

Os valores ofertados foron os seguintes:

CROUS EXPERT S.L. NIF B-67152173

1. Prezo ofertado:

	Orzamento execución contrata IVE excluído	PREZO OFERTADO SEN IVE	21% IVE	TOTAL IVE ENGADIDO
Catoira	5.417,19 €	4.213,49 €	884,83 €	5.098,32 €
Covelo	5.147,59 €	4.003,80 €	840,80 €	4.844,60 €
Crecente	5.368,35 €	4.175,50 €	876,86 €	5.052,36 €
Fornelos de Montes	5.648,00 €	4.393,01 €	922,53 €	5.315,54 €
Guarda, A	5.417,19 €	4.213,49 €	884,83 €	5.098,32 €
Illa de Arousa, A	5.408,76 €	4.206,93 €	883,46 €	5.090,39 €
Moraña	4.821,91 €	3.750,48 €	787,60 €	4.538,08 €
Oia	5.264,87 €	4.095,02 €	859,95 €	4.954,97 €
Portas	4.867,94 €	3.786,28 €	795,12 €	4.581,40 €
Vilaboa	4.867,94 €	3.786,28 €	795,12 €	4.581,40 €
TOTAL	52.229,74 €	40.624,28 €	8.531,10 €	49.155,38 €





2. Ampliación do prazo de garantía das xardineiras, a maiores de mínimo esixido (36 meses) 24 meses
3. Ampliación do prazo de garantía das sinais, a maiores de mínimo esixido (36 meses):24 meses.

EMDESFOR 2002 S.L. (B-36404218)

1. Prezo ofertado:

	Orzamento execución contrata IVE excluído	PREZO OFERTADO SEN IVE	21% IVE	TOTAL IVE ENGADIDO
Catoira	5.417,19 €	4.886,31€	1.026,12€	5.912,43€
Covelo	5.147,59 €	4.643,13€	975,06€	5.618,18€
Crecente	5.368,35 €	4.842,25€	1.016,87€	5.859,12e
Fornelos de Montes	5.648,00 €	5.094,50€	1.069,84€	6.164,34€
Guarda, A	5.417,19 €	4.886,31€	1.026,12€	5.912,43e
Illa de Arousa, A	5.408,76 €	4.878,70€	1.024,53€	5.903,23€
Moraña	4.821,91 €	4.349,36€	913,37€	5.262,73€
Oia	5.264,87 €	4.748,91€	997,27€	5.746,18€
Portas	4.867,94 €	4.390,88€	922,09€	5.312,97€
Vilaboa	4.867,94 €	4.390,88€	922,09€	5.312,97€
TOTAL	52.229,74 €	47.111,23€	9.893,36€	57.004,58€

2. Ampliación do prazo de garantía das xardineiras, a maiores de mínimo esixido (36 meses): 48 meses
3. Ampliación do prazo de garantía das sinais, a maiores de mínimo esixido (36 meses): 60 meses.

ESMOTEC GESTIÓN DE PROYECTOS S.L. (B-27855915)

1. Prezo ofertado:





	Orzamento execución contrata IVE excluído	Prezo ofertado Sen IVE	21% IVE	Total IVE Engadido
CATOIRA	5.417,19 €	4.268,75 €	896,44 €	5.165,18 €
COVELO	5.147,59 €	4.056,30 €	851,82 €	4.908,12 €
CRECENTE	5.368,35 €	4.230,26 €	888,35 €	5.118,61
FORNELOS DE MONTES	5.648,00 €	4.450,62 €	934,63 €	5.385,26 €
GUARDA, A	5.417,19 €	4.268,75 €	896,44 €	5.165,18 €
ILLA DE AROUSA, A	5.408,76 €	4.262,10 €	895,04 €	5.157,14 €
MORAÑA	4.821,91 €	3.799,67 €	797,93 €	4.597,59 €
OIA	5.264,87 €	4.148,72 €	871,23 €	5.019,95 €
PORTAS	4.867,94 €	3.835,94 €	805,55 €	4.641,48 €
VILABOA	4.867,94 €	3.835,94 €	805,55 €	4.641,48 €
TOTAL	52.229,74 €	41.157,05 €	8.642,98 €	49.800,03 €

- Ampliación do prazo de garantía das xardineiras, a maiores de mínimo esixido (36 meses): 6 meses
- Ampliación do prazo de garantía das sinais, a maiores de mínimo esixido (36 meses): 6 meses.

REVCOM ENERGÍA RENOVABLES S.L. (B-70045497)

- Prezo ofertado:

	Orzamento lic sen IVE	Prezo OFERTADO SEN IVE	21% de IVE	TOTAL IVE engadido
CATOIRA	5.417,19 €	4.801,85 €	1.008,39 €	5.810,23 €
COVELO	5.147,59 €	4.562,87 €	958,20 €	5.521,08 €
CRECENTE	5.368,35 €	4.758,56 €	999,30 €	5.757,85 €
FORNELOS DE MONTES	5.648,00 €	5.006,44 €	1.051,35 €	6.057,79 €
GUARDA, A	5.417,19 €	4.801,85 €	1.008,39 €	5.810,23 €





ILLA DE AROUSA, A	5.408,76 €	4.794,38 €	1.006,82 €	5.801,20 €
MORAÑA	4.821,91 €	4.274,19 €	897,58 €	5.171,77 €
OIA	5.264,87 €	4.666,83 €	980,03 €	5.646,86 €
PORTAS	4.867,94 €	4.314,99 €	906,15 €	5.221,14 €
VILABOA	4.867,94 €	4.314,99 €	906,15 €	5.221,14 €
TOTAL	52.229,74 €	46.296,94 €	9.722,36 €	56.019,29 €

2. Ampliación do prazo de garantía das xardineiras, a maiores de mínimo esixido (36 meses): 24 meses
TOTAL: 60 MESES

3. Ampliación do prazo de garantía das sinais, a maiores de mínimo esixido (36 meses): 24 meses
TOTAL: 60 MESES

Unha vez efectuada a ponderación dos valores ofertados correspondentes aos criterios de valoración automática, de conformidade co establecido nos pregos, as puntuacións totais son as seguintes:

EMPRESAS	PRECIO	G XARDINERAS	G SINAIS	TOTAL
REVCOM	36,23	20	10	66,23
ESMOTEC	66,89	5	2,5	74,39
EMDESFOR 2002 S.L.	31,26	10	10	51,26
CROUS S.L.	70	20	10	100

A Mesa de Contratación acorda:

1. Aprobar a clasificación das ofertas presentadas polas empresas para a dita contratación que queda da seguinte forma:

POSICIÓN	LICITADOR	PUNTUACIÓN TOTAL
1ª	CROUS S.L.	100
2ª	ESMOTEC GESTIÓN DE PROYECTOS S.L.	74,39
3º	REVCOM ENERGIAS RENOVABLES	66,23
4º	EMDESFOR 2002 S.L.	51,26

2. Propoñer ao órgano de contratación, neste caso a deputada delegada da área de Infraestruturas Públicas, Mobilidade e Contratación, unha vez efectuado e cumprimentado o requerimento de documentación establecida no artigo 150.2 da Lei 9/2017, de 8 de novembro, de Contratos do Sector Público, a adxudicación do procedemento aberto simplificado





convocado para a contratación da devandita subministración, **á empresa CROUS S.L.** que acada a mellor puntuación, de acordo cos criterios de adxudicación que figuran no prego que rexe o procedemento, e polo prezo ofertado.

A Mesa de Contratación comproba que a empresa figura inscrita no Rexistro Oficial de Licitadores e Empresas Clasificadas do Sector Público, estando debidamente constituída e non está incurso en ningunha prohibición de contratar.

3. Facultar ó Secretario da Mesa de Contratación para que requira á empresa, mediante comunicación electrónica para que **no prazo de 7 días hábiles**, contados dende o seguinte ó do seu envío, aporte a documentación establecida nos pregos, entre a que se atopa a constitución dunha garantía definitiva por importe de: **2.031,21 €**
4. Que de non cumprimentarse axeitadamente o requirimento no prazo sinalado, entenderase que a empresa licitadora retira a súa oferta, e procederase nese caso a esixirlle o importe do 3% do orzamento base de licitación, IVE excluído, en concepto de penalidade.

E para que conste, esténdese a presente, en Pontevedra, na data que figura á marxe.

